
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Николаевск-на-Амуре

Г “1
Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ста­
вок заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразова­
тельных, дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительно­
го образования детей Николаевского муниципального района Хабаровского края, 
подведомственных управлению образования администрации Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Феде­
рации, Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 "О 
мерах по реализации государственной социальной политики" и от 01 июня 2012 г. 
№ 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 го­
ды", письмом Министерства образования и науки Хабаровского края от 03 февра­
ля 2025 г. № 06.4-13-1116 "О повышении должностных окладов, ставок заработ­
ной платы педагогических работников", решением Собрания депутатов Николаев­
ского муниципального района от 12 февраля 2009 г. № 58-430 "Об основах новых 
систем оплаты труда муниципальных учреждений Николаевского муниципально­
го района", постановлением администрации Николаевского муниципального рай­
она Хабаровского края от 06 октября 2016 г. № 324-па "О системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений", с целью повы­
шения заработной платы и обеспечения единых подходов к регулированию зара­
ботной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных, 
дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного образо­
вания детей Николаевского муниципального района Хабаровского края, подве­
домственных управлению образования администрации Николаевского муници­
пального района Хабаровского края, совершенствования муниципальных право­
вых актов администрации Николаевского муниципального района Хабаровского 
края администрация Николаевского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2025 г. базовые оклады (базовые должностные 
оклады), базовые ставки заработной платы педагогических работников муници­
пальных общеобразовательных, дошкольных образовательных организаций, уч­
реждений дополнительного образования детей Николаевского муниципального 
района Хабаровского края, подведомственных управлению образования админи­
страции Николаевского муниципального района Хабаровского края, за исключе­
нием муниципального бюджетного учреждения информационного методического 
центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, муниципального бюджетного 
учреждения "Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помо-

X. к. т. 2023 г. Зак. 690. Тираж 1000 экз.



2

щи" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, согласно приложению к на­
стоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевско­
го муниципального района Хабаровского края от 30 августа 2024 г. № 1043-па "Об 
установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок 
заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразователь­
ных, дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного 
образования детей Николаевского муниципального района Хабаровского края, 
подведомственных управлению образования администрации Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края".

3. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб­
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 
года.

Глава Николаевского 
муниципального района А.М. Леонов

*



Приложение 

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
(базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных и дошкольных 
учреждений, учреждений дополнительного образования детей Николаевского му­

ниципального района Хабаровского края

№ 
пп

Профессиональная квалификационная 
группа/квалификационный уровень

Размер базового оклада (базо­
вого должностного оклада), ба­
зовой ставки заработной платы 

(рублей)
1 2 3

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников обра­
зования, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. 

№216н

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников

1.1.1. 1 квалификационный уровень 9 699

1.2.1. 2 квалификационный уровень 10 537

1.1.1. 3 квалификационный уровень И 274

1.1.2. 4 квалификационный уровень 11 553

Руководитель управления 
образования О.А. Крамаренко


